

DZIS:
w numerze

- ★ Nowoczesne materiały budowlane mogą być stosowane i w Łodzi
- ★ Jakże znaleźć tu wyjście? ★ Uwaga, amatorzy „białego szaleństwa“
- ★ W sprawach sezonowych, czyli o wyłączeniach i spadkach napięcia
- ★ Wspomnienia H. Chmielewskiego ★ Sport... sport...

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena
50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, piątek 26 września 1958 roku

Nr 229 (3684)

Kolejne spotkanie ambasadorów ChRL i USA

WARSZAWA (PAP). Kolejne spotkanie ambasadorów ChRL i USA, które rozpoczęło się dnia 25 bm, o godz. 15 w Pałacu Myśliwickim w Warszawie trwało do godz. 16.40. Po zakończeniu rozmów ambasadorowie oświadczyli, że następnego spotkania odbędzie się we wtorek, 30 bm.

Czwarte spotkanie ambasadorów ChRL i USA w Warszawie oczekiwane było z dużym napięciem przez światową opinię publiczną. Zaostrzająca się sytuacja w Cieśninie Taiwańskiej oraz dalsza koncentracja sił zbrojnych w tej strefie budzą zaniepokojenie na całym świecie. Toteż prowadzone w Warszawie rozmowy ambasadorów śledzone są z bacznością. Czwartkowe spotkanie ambasadorów zgromadziło w hallu i kuliarach pałacu wszystkich obecnych w Warszawie korespondentów zagranicznych, którzy niecierpliwie oczekiwali wyników przeszło półtoragodzinnych rozmów.

Eisenhower działa niezgodnie z konstytucją

Historia wyda na nas wyrok jako na agresorów w Cieśninie Taiwańskiej — stwierdził senator Morse

WASZYNGTON (PAP). — Senator Morse w przemówieniu radiowym w środę zarzucił prezydentowi Eisenhowerowi, że

w obecnym kryzysie w strefie Cieśniny Taiwańskiej postępuje niezgodnie z konstytucją.

Apeluje do prezydenta USA — mówił Morse — by zwołał niezwłocznie specjalną sesję Kongresu i złożył na niej sprawozdanie o sytuacji w strefie Quemoy. Apeluje do niego, by powiedział nam, jakie porozumienie, jeśli w ogóle takie zawarli, wiąże go z Czang Kai-szkiem w sprawie Quemoy, i by przedstawił je senatorowi do ratyfikacji.

Prezydent postępując w sprawie Quemoy tak jak dotychczas działa niezgodnie z konstytucją i przekracza swe uprawnienia. Artykuł 1 konstytucji amerykańskiej nie upoważnia go do wypowiedziania wojny. Konstytucja uprawnia do tego kongres. Prezydent powinien więc zwołać ponownie sesję kongresu, jeśli mamy uniknąć wojny.

Senator Morse podkreślił dalej, że jeśli USA będą nadal popierały Czang Kai-szka w sprawie Quemoy, „historia wyda na nas wyrok jako na agresorów w Cieśninie Taiwańskiej“.

Pracownicy przemysłu leśnego i drzewnego podjęli hasło społecznej budowy budynków szkolnych

WARSZAWA (PAP). Zakłady Przemysłu Drzewnego wyposażą w każdym województwie przynajmniej jedną nowobudowaną szkołę — z taką inicjatywą wystąpił Związek Zawodowy Pracowników Leśnego i Przemysłu Drzewnego, włączając się w ten sposób do realizacji raczonego na II Plenum CRZZ hasła: „W okresie Tysiąclecia — 1.000 szkół“. Udział zakładowie szkół polegać będzie na wykonaniu wszelkich robót stolarskich, mebli itp.

Inną formą uczczenia Tysiąclecia jest zapoczątkowana przez związek akcja zadrzewiania kraju. W ciągu najbliższych lat, tj. do roku 1966, ma być zasadzonych w całym kraju 100 mln drzew. Pracami tymi związek pragnie zainteresować nie tylko leśników, lecz także całe społeczeństwo. Opracowany został w tym celu program działalności propagandowej — odczytów, pogadanek itp.,

Problem powrotu sputnika na Ziemię

MOSKWA (PAP). Związek Radziecki stoi bezpośrednio przed rozwiązaniem problemu powrotu na naszą Ziemię sterowanych sputników. To sensacyjne oświadczenie złożył znany radziecki uczonec, członek Akademii Nauk ZSRR prof. Władimir Dobronrawow.

Rozwiązanie tego problemu — jak oświadczył prof. Dobronrawow — następuje dnie trudności, ponieważ chodzi nie tylko o to, aby taki sterowany sputnik w całości powrócić na Ziemię, ale chodzi o to, aby powrócić on w określonym czasie i wylandował w określonym miejscu.

Można stwierdzić, że uczeni i inżynierowie radziecy — oświadczył profesor — są bardzo bliscy rozwiązania tego problemu.

Couve de Murville odciął się wyraźnie od niebezpiecznej gry Amerykanów

Ministrowie Anglii i Francji zabrali głos w debacie ONZ

NOWY JORK (PAP). — Na czwartkowej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ przemawiali dwaj ministrowie spraw zagranicznych — Selwyn Lloyd i Couve de Murville.

Angielski minister zabrał głos pierwszy.

Poparł on stanowisko USA w sprawie kryzysu na Dalekim

Oświadczenie rzecznika Departamentu Stanu

NOWY JORK (PAP). Rzecznik Departamentu Stanu USA podał oświadczenie na temat polityki Stanów Zjednoczonych na Dalekim Wschodzie nie będzie prawdopodobnie opublikowane w bieżącym tygodniu.

Wschodzie oświadczył, iż jednym, wyjściem z sytuacji jest „natychmiastowe zaprzestanie ognia“. Wyraził on nadzieję, że warszawskie rozmowy ambasadorów ChRL i USA przyniosą pomyślne rezultaty.

Z kolei minister Lloyd przeszedł do omówienia sytuacji na Bliskim Wschodzie stwierdzając, iż W. Brytania pragnęłaby wycofać swe wojska z Jordani i możliwie jak najprędzej. Jednakże — zdaniem Selwyna Lloyda — na Bliskim Wschodzie nie nastąpiło jeszcze odprężenie, którego należało się spodziewać po uchwaleniu przez nadzwyczajną sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ rezolucji państw arabskich.

Min. Lloyd zapewnił, iż Wielka Brytania, jak również Stany Zjednoczone uczynią wszystko co w ich mocy, aby mające się rozpocząć 31 października w Genewie rozmowy na temat zaprzestania działań zbrojnych i wycofania broni nuklearnej uwięzione zostały sukcesem.

Couve de Murville wyraził nadzieję, że rozwój sytuacji na Bliskim Wschodzie, która weszła ostatnio w fazę „względnej stabilizacji“, pozwoli na wycofanie obcych wojsk z Libanu i Jordanii.

Przechodząc z kolei do omawiania problemów Dalekiego Wschodu Couve de Murville zaznaczył, że Francja nie ma

żadnych interesów w tej strefie, nie chce ona jednak, by obecna sytuacja doprowadziła do skutków groźnych dla pokoju świata.

Należy więc dążyć do tego, by rokowania, które toczą się obecnie, doprowadziły przynajmniej do ustalenia jakiegoś modus vivendi, co pozwoli uniknąć groźby wojny na Bliskim Wschodzie.

Nowy rząd Libanu omawiał sprawę wycofania wojsk USA

Premier Karame opowiada się za polityką neutralności

LONDYN (PAP). „Liban nie przystąpi w przyszłości do żadnych paktów ani sojuszków militarnych“ — oświadczył nowy premier libański Karame — donosi Agencja Reutera, powołując się na wiarogodne źródła bejruckie.

Agencja Reutera donosi, że na posiedzeniu rządu omawiano także sprawę ostatecznego wycofania wojsk amerykańskich z Libanu.

Premier Karame spotkał się także 25 bm. z przywódcami, którzy nie wchodzi w skład rządu, m. in. z dowódcą powstańców Saeb Salemem i b. prezydentem El Kuoury.

Ambasador USA w Bejrucie i dowódca wojsk amerykańskich w Libanie odwiedzili, według doniesień Reutera, prezydenta Szehaba i omawiali z nim sprawę wycofania wojsk USA.

Zaopatrzenie rynku w sezonowe wyroby

przem. lekkiego i spółdzielczości na warsztacie komisji sejmowej

WARSZAWA (PAP). — Jak informuje Wydział Prasowy Biura Sejmu, 23 bm. pod przewodnictwem pos. M. Tatarów-Majkowskiej obradowała sejmowa komisja przemysłu lekkiego, rzemiosła i spółdzielczości pracy. Tematem obrad była sprawa zaopatrzenia rynku w podstawowe wyroby przemysłu lekkiego i drobnej wytwórczości ze specjalnym uwzględnieniem artykułów sezonowych i dziecięcych.

Jak wynika z informacji złożonych przez wiceministra przemysłu lekkiego M. Minora — resort podjął szereg kroków zmierzających do lepszego zapewnienia potrzeb ludności, szczególnie w tzw. artykuły deficytowe. W IV kwartale br. przewiduje się, zgodnie z zapotrzebowaniem handlu, dalsze zwiększenie o 1.200 tys. m produkcji podszewek, a także zwiększenie dostaw poszukiwanych na rynku tkanin płaszczowo-popielinowych, welnopodobnych, inletu bawełnianego, tkanin pościelowych, satyny na fartuszki szkolne itp. Zwiększono również znacznie plan dostaw artykułów dla młodzieży i dzieci, zwłaszcza odzieży, wyrobów dziewiarskich i obuwia.

Zdaniem przemysłu — przy posiadanych zapasach towarowych istnieje możliwość zaspokojenia potrzeb rynku i skoordynowania możliwości przemysłu i hurtu z zapotrzebowaniem handlu detalicznego.

Z kolei komisja wysłuchała uwag wiceprezesa Najwyższej Izby Kontroli — A. Burskiego — do złożonych informacji.

Referent wskazał na często stosowaną przez spółdzielnie praktykę nie uzasadnionych i nielegalnych zwyżek cen na wyroby. Wiele zastrzeżeń budzi również w spółdzielczości prawidłowość gospodarki materiałowej.

W celu głębszego zbadania problemu prawidłowości zaopatrzenia rynku przez przemysł lekki i drobna wytwórczość, komisja wyłoniła specjalny zespół poselski, który opracuje i przedstawi jej odpowiednie wnioski.

Dulles o konflikcie na Dalekim Wschodzie

NOWY JORK (PAP). W czwartek w nocy sekretarz stanu USA, Dulles, wygłosił przemówienie na obiedzie wydanym przez Amerykańską Izbę do spraw stosunków handlowo-przemysłowych z Dalekim Wschodem.

Punktem wyjścia przemówienia Dullesa było ponowne twierdzenie, iż dążenie Chin Ludowych do wyzwolenia Tajwanu i wysp przybrzeżnych jest „agresją“. Stany Zjednoczone — powiedział — „nie ustąpią wobec siły“, z drugiej jednak strony gotowe są zająć „elastyczną“ pozycję. Dulles nie sprzecywał na czym polegać ma to „elastyczne“ stanowisko, dodał natomiast, że wyspy przybrzeżne są tym samym, czym Berlin dla Zachodu.

Dulles zaatakował Związek Radziecki za popieranie Chin Ludowych, po czym wypowiedział się przeciwko przyjęciu Chińskiej Republiki Ludowej do ONZ.

Sekretarz stanu USA wystąpił następnie przeciwko tym, którzy proponują uznanie Chin Ludowych przez Stany Zjednoczone. „Wybry to — powiedział Dulles — nierozsądny gest godzący w bezpieczeństwo USA“.

W zakończeniu swego przemówienia Dulles wyraził pogląd, iż Stany Zjednoczone powinny utrzymać w całej rozciągłości embargo na handel z Chińską Republiką Ludową.

Transakcje polskich central handlowych na targach w Płowdiwie

PŁOWDIW (PAP). — Korespondent PAP red. Ikonowicz przeprowadził rozmowy z przedstawicielami 7 polskich central eksportowo-importowych, reprezentowanych na XVIII Targach Międzynarodowych w Płowdiwie.

Największe obroty notuje dotychczas centrala „Varimex“, która sfinalizowała już transakcje na około 450 tys. rubli dewizowych. Przedstawiciel „Varimexu“ zawarł w ostatnich dniach umowę dotyczącą sprzedaży aparatury medycznej, m. in. dla ambulatoriów dentystycznych na sumę 25 tysięcy rubli oraz narzędzi warsztatowych dla różnego rodzaju za-

kładów przemysłowych na sumę 200 tysięcy rubli.

Ponadto przedsiębiorstwa bułgarskie zakupiły 1000 przemysłowych maszyn do szycia, marki „Lucznik“.

Trudności w zaopatrzeniu Quemoy

LONDYN (PAP). Z dnia na dzień — informuje Agencja Reutera — coraz większa są trudności w zaopatrzeniu wysp Quemoy. Ze względu na szorstki i wysoki fale wyspy skazane były na dostawy wyłącznie z powietrza.

Bundeswehra na manewrach

Ćwiczenia „brygad-59“ pod troskliwym okiem Adenauera

BERLIN (PAP). Od kilkunastu dni w Niemczech zachodnich odbywają się tzw. „wielkie jesienne manewry Bundeswehry“, w których bierze udział przeszło 80 tysięcy żołnierzy armii zachodnio-niemieckiej, a także jednostki amerykańskie, włoskie i holenderskie. Jak donosi Agencja ADN, centralnym wydarzeniem tych manewrów, są rozpoczęte wczoraj w północnej części NRF w obecności ministra obrony

Strausa i kanclerza Adenauera, ćwiczenia tzw. „Brygad-59“. Są to jednostki eksperymentalne, na wzór których mają zostać zreorganizowane wszystkie jednostki armii zachodnio-niemieckiej.

Jednocześnie w NRF odbywają się liczne manewry wojsk okupacyjnych.

Poszczególne jednostki Bundeswehry wraz z oddziałami policji ćwiczą się również w działaniach przeciwko ludności cywilnej. W tych dniach 4 tysiące policjantów i żołnierzy odbyło w pobliżu Augsburga ćwiczenia z dziedziny zwalczania „rozruchów wewnętrznych“ i likwidacji „buntowników“.

OLLENHAUER KRZYKUJE STANOWISKO RZĄDU NRF

BONN (PAP). Przywódca socjalistów zachodnio-niemieckich, Ollenhauer, w przemówieniu radiowym skrytykował stanowisko rządu NRF, który uchyla się od omówienia problemu zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami. Zażądał on ponownie, by gabinet boński zbadał ostatnią notę radziecką w kwestii niemieckiej. Podkreślił przy tym, iż zjednoczenie Niemiec nie jest możliwe bez zawarcia traktatu pokojowego.

Ollenhauer omawiając problemy Dalekiego Wschodu wypowiedział się za przyznaniem Chińskiej Republice Ludowej należnego jej miejsca w ONZ i za nawiązaniem przez NRF normalnych stosunków z ChRL. „My, Niemcy — powiedział — jesteśmy także zainteresowani w rozładunku napięcia w tej części świata“.

USA nie uznają rządu wolnej Algierii

WASZYNGTON (PAP). Departament Stanu podał do wiadomości, że Stany Zjednoczone nie zamierzają uznać utworzonego ostatnio tymczasowego rządu alżierskiego.

ZE SWATA

NOWY JORK. — Według doniesień prasy amerykańskiej, w dalszym ciągu trwa strajk w fabrykach samochodowych koncernów „General Motors“, „Ford“ i „Chrysler“. W środę nie stawilo się do pracy przeszło 66 tys. robotników.

LONDYN. — W wyniku rasistowskich ekscesów w Wielkiej Brytanii szereg rodzin murzyńskich po stanowilo powrócić na Jamajkę. W środę z Londynu odplynęło 250 osób, głównie kobiety i dzieci odesłanych przez ojców rodzin, którzy w Wielkiej Brytanii zatrzymują jeszcze na pewien czas pracując.

KAIR. — W abisyńskiej prowincji Godzam miało miejsce katastroficzne trzęsienie ziemi. Około 30 osób poniosło śmierć.

PARYŻ. — Premier francuskiej Gwinea — Sejo Toure oświadczył, że jego terytorium glosować będzie „nie“ w niedzielnym referendum nad konstytucją generała de Gaulle'a.

NOWY JORK. — 24 października w gmachu Organizacji Narodów Zjednoczonych w Nowym Jorku odbędzie się koncert z okazji 13 rocznicy założenia ONZ. Koncert będzie transmitowany przez rozgłośnie 24 państw.

Imprezy rozrywkowe na „Expo“



Na zdjęciu: Defilada amerykańskiej orkiestry „University Mississippi Marching Band“ zorganizowana na terenach wystawy w ramach imprez rozrywkowych dla zwiedzających. FOT — CAF

Ustalono program łódzkich imprez Roku Moniuszkowskiego

Wczoraj ukonstytuował się w Łodzi Komitet Obchodu Roku Moniuszkowskiego. Komitet ustalił program imprez przewidzianych w Łodzi w Roku Moniuszkowskim.

Centralnym punktem obchodów będzie odsłonięcie popiersia Stanisława Moniuszki, które nastąpi w listopadzie. Popiersie będzie umieszczone w pasażu między ul. Traugutta i Moniuszki, w pobliżu MDK. Jest ono wykonywane obecnie przez artystów łódzkich. Odsłonięcie to będzie połączone z uroczystym koncertem i przedstawieniem „Haliki” w Operze Łódzkiej.

Poza tym przewidziano dziesiątą audycję Moniuszkowskich w szkołach i zakładach pracy. Wydane zostaną ulotki o życiu i twórczości Moniuszki — dla młodzieży szkolnej oraz zorganizowany będzie konkurs chorów chóralnych.

Przewiduje się również przeniesienie do Łodzi wystawy, otwartej obecnie przez Towarzystwo Moniuszkowskie w Warszawie.

Odzyskanie tradycyjnych rynków zbytu i pozyskanie nowych odbiorców

Polski węgiel skutecznie pokonuje istniejące trudności eksportowe

WARSZAWA (PAP). — Ostatnie miesiące przyniosły szeregi poważnych kontraktów na eksport polskiego węgla. Zjawisko to zastępuje tym bardziej na podkreślenie, że na rynku węglowym panują w dalszym ciągu nie sprzyjające warunki. Charakteryzuje je spadek cen węgla i spadek stawek frachtowych przy jego transporcie. W Europie zachodniej w dalszym ciągu powiększają się zapasy nie sprzedanego węgla zarówno na halach przy kopalniach, jak też u odbiorców.

Nowe naruszenie obszaru powietrznego Chin Ludowych

PEKIN (PAP). — Ośmiu myśliwców amerykańskich wtargnęło 25 bm. do chińskiego obszaru powietrznego w rejonie Amoy — donosi Agencja Nowych Chin.

Rzecznik Ministerstwa Spraw Zagranicznych upoważniony został do złożenia następującego oświadczenia: rząd chiński składa swe trzynaste poważne ostrzeżenie w związku z tymi poważnymi prowokacjami militarnymi USA.

Mimo tej wyjątkowo trudnej sytuacji, Centrala Handlu Zagranicznego „Węglokoks” dokonała wielu poważnych transakcji eksportowych, stwarzających dla sprzedaży naszego węgla pomyślne perspektywy. Sprzedano ogółem z dostawą w bieżącym roku ok. 16,2 mln ton — ok. 7,5 mln ton przypadła na rynki państw socjalistycznych, a 8,7 mln ton na kraje kapitalistyczne.

Wśród krajów socjalistycznych głównymi odbiorcami są Związek Radziecki, NRD, Czechosłowacja i Węgry; spośród państw kapitalistycznych tradycyjni odbiorcy polskiego węgla — to Finlandia, Austria, Dania, NRF. Każdy z tych krajów zakupił po wyżej 1 mln ton polskiego węgla. Pomyślnie również rozwijała się sytuacja na rynku włoskim.

„Węglokoks” zdobył szereg nowych rynków zbytu, jak Egipt, Grecja, Pakistan. Odzyskano rynek irlandzki i częściowo holenderski.

Kilka jest źródeł pomyślnego rozwoju sprzedaży węgla. Poprawiła się jego jakość, co oczywiście przyczyniło się do pozyskania poważnych zamówień.

Zawarto pierwsze wieloletnie kontrakty. Charakterystyczny może tu być przykład 5-letniego kontraktu z kolejami austriackimi i 3-letniego kontraktu z kolejami argentyńskimi.

Groźny pożar na Chojnach

Wczoraj 3 oddziały straży pożarnej pośpieszyły na ul. Słaska 148 (krańce Chojen), gdzie w pomieszczeniach stacjonowała. Ze względu na dość silny wiatr, istniała możliwość przetrzucia się ognia. Spalił się dach na budynku mieszkalnym i oborze oraz stodoła. Ożar w ludziach i w inwentarzu żywym nie było.

Jak wykazało pierwsze śledztwo, pożar powstał od iskry przebiegającego traktora. Traktor zastrzymano do oględzin technicznych. Akcja ratunkowa trwała 2 godziny. (S)

Może nareszcie nabycie taniego materiału

przestanie być problemem

Zróznicowane marże handlowe w sklepach tekstylnych

WARSZAWA (PAP). — Duże znaczenie dla usprawnienia sprzedaży tanich i poszukiwanych artykułów będzie miało wprowadzenie w życie podjętej ostatnio przez KERM uchwały o zmianach w dotychczasowym systemie ustalania marż handlowych.

Detaliczne marże handlowe — tzn. zyski osiągane przez sklepy przy sprzedaży różnorodnych towarów — były dotychczas jednolite. A więc np. sklepy tekstylne przy obowiązujących 10 proc. marż detalicznej, sprzedając 100 m drogiej tkaniny wełnianej uzyskiwały większy zysk niż przy sprzedaży tej samej ilości taniego kretonu czy płótna.

Sklepy ucierały więc od asortymentu taniego, a często tak poszukiwanego na rynku, klienci zaś mieli poważne kłopoty z zakupem takich „groszowych” artykułów.

W celu usunięcia rynkowych anomalii — nie drogą administracyjnych nakazów, ale przez ekonomiczne oddziaływanie na przedsiębiorstwa handlowe — wprowadzono zróznicowane marże detaliczne — wyższe przy sprzedaży towarów tanich, a niższe przy artykułach droższych. Rynkowym efektem tej „operacji”, która ma wewnętrzny charakter i nie przynosi

Komunikat Inspektoratu Ruchu Drogowego KG MO

Inspektorat Ruchu Drogowego Komendy Głównej MO podaje do wiadomości wszystkich użytkowników dróg publicznych, że od 1 lipca 1958 r. zmotoryzowane patrole jednostek służby ruchu drogowego MO posługują się w czasie kontroli przenośnym znakiem drogowym — „zakaz przejazdu wszelkich pojazdów” z napisem: „punkty kontrolny MO”.

Znaki te ustawione są w odległości od 5 do 10 m od miejsca przeprowadzanej kontroli. Prowadzący pojazdy mają obowiązek zatrzymać się przed ustawionym znakiem i mogą go przekraczać jedynie za zezwoleniem kontrolującego militeanta.

W stosunku do użytkowników, nie stosujących się do powyższego, będą wyznaczane sankcje w trybie karno — administracyjnym (mandat karny i ostrzeżenie) przewidziane w pkt. 2. instrukcji ministrów komunikacji i spraw wewnętrznych z dnia 22 września 1956 r.: (Monitor Polski nr 85, poz. 991).

W drugiej bolesnej rocznicy śmierci S. † P. **ADAMA PAPROTY** odbędzie się dnia 27 września br. o godz. 8 msza św. żałobna w kościele św. Krzyża, o czym zawiadomiamy życzeniowych pamięci Zmarłego **ZONA.**

Z kraju

JUŻ NIEDŁUGO PONAD PÓŁ MILIONA ROWERÓW ROCZNIE

Na krańcach Bydgoszczy trwa budowa nowych, największych w kraju, zakładów rowerowych. Na obszarze ok. 40 tys. m kw. zespoły Bydgoskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlanego wznoszą z płyt prefabrykowanych kompleksy wielkich hal fabrycznych. Zaawansowane są prace przy budowie obiektów pomocniczych. Inwestor — Zjednoczone Zakłady Rowerowe w Bydgoszczy, dysponujące obecnie drobnymi zakładami w trzech różnych województwach — wzbogaci się więc wkrótce o wielką, nowoczesną fabrykę. Oznacza to w praktyce wzrost produkcji krajowych rowerów z około 270 tys. sztuk rocznie do 600 tys.

ZAPOWIĘDZ POLSKIEJ TELEWIZJI PRZEMYSŁOWEJ

Jednym z celowych urządzeń przeznaczonych przez polski przemysł na międzynarodowe wystawy budowlanych kopalń w Gliwicach jest prototypowe urządzenie telewizyjnej przemysłowej — Alfa. Urządzenie to opracowane przez Warszawski Instytut Tele-Radiotechniczny stanowi zapowiedź wprowadzania nowoczesnego sprzętu do dyspozycji naszych zakładów pracy. Pracownia telewizji przemysłowej zamierza jeszcze w tym roku wyprodukować pierwszą kamerę telewizyjną pracującą na tranzystorach.

STYPENDIA ZAKŁADOWE DLA STUDENTÓW

Dwa stypendia po 750 zł miesięcznie przyznała Fabryka Cukrów i Czekolady „Gryf” w Szczecinie studentom tamtejszej politechniki specjalizującym się w zagadnieniach maszynownictwa oraz energetyki przemysłowej. Ze stypendium tej fabryki korzysta już od ubiegłego roku jeden ze studentów Politechniki Łódzkiej, studiujący chemię spożywczej. W ten sposób fabryka zapewnia sobie dopływ fachowców.

Stypendium zakładowe w wysokości 900 zł miesięcznie studentowi Politechniki Szczecińskiej przyznała także huta Szczecin.

Pola diamentowe większe od afrykańskich odkryto w Jakutii

MOSKWA (PAP). — Odkryte w Jakutii złoża diamentów są bez porównania większe niż słynne pola diamentowe w Afryce — stwierdził na konferencji prasowej z udziałem dziennikarzy radzieckich i korespondentów zagranicznych minister geologii ZSRR, Piotr Antropow.

Obecnie w Związku Radzieckim nie ma deficytowych surowców mineralnych, które by hamowały rozwój tej czy innej gałęzi gospodarki narodowej. Minister Antropow poinformował dziennikarzy, że Związek Radziecki wysunął się w chwili obecnej na pierwsze miejsce na świecie pod względem zasobów węgla kamiennego (ponad 57 proc. światowych zasobów węgla). W samym tylko Zagłębiu Donieckim znajduje

Pyrrusowe zwycięstwo

Po raz dziewiąty sprawa przyjęcia Chin Ludowych do ONZ, a dokładniej sprawa właściwej reprezentacji Chin zeszła z porządku obrad nie załatwiona. Po raz dziewiąty Amerykanie wyszli zwycięsko z głosowania, lecz tym razem można by to określić bez przesady „pyrrusowym zwycięstwem”. Jeśli ktoś przyjrzy się samemu tylko cyfrowi, to zdziwi go zapewne takie określenie. No bo coż z nich wynika? Za odroczeniem debaty na rok głosowała przeciw aż 41 państw, a przeciwko tylko 29, przy 11 wstrzymujących się od głosu.

Lecz nie chodzi tu o suche cyfry. Ważna jest atmosfera debaty, poprzedzającej samo głosowanie. Wszyscy świadko-

wie są co do tego zgodni — delegacja USA walczyła w pojedynkę. Na 15 delegatów zabierających głos w dyskusji tylko trzech (oprócz przedstawicieli Stanów Zjednoczonych) usiłowało argumentować słuszność propozycji odroczenia sprawy chińskiej. Reszta sojuszników nabrała przysłowiowej „mody w uszy” i uparcie milczała. Nawet najbardziej ulegli poddańcze Filipini nie poparli tym razem USA. Obserwatorzy stwierdzają ponadto, że Japonia, aczkolwiek głosowała za rezolucją amerykańską, to zrobiła to „pewna niechęć”, zaś 20 krajów Ameryki Łacińskiej, które stanowią połowę większości, usunęły zwycięstwo USA z „niesmacznością”.

Interesujące jest także zestawienie procentowe dotychczasowych wyników głosowań nad problemem reprezentacji Chin w ONZ. W 1953 r. aż 79 proc. głosów nadto za rezolucją USA, a tylko 18 proc. przeciw, przy 3 proc. wstrzymujących się. W ostatniej debacie tylko 50,6 proc. opowiedziało się za, podczas gdy 35,3 procent przeciwko, a 13,6 proc. wstrzymało się od głosu.

Tym razem zwyciężyła jeszcze polityka odroczenia się od rzeczywistości, nieliczenie się z nią, lecz już teraz co trzeba jest politycy zadają sobie pytanie — jak długo jeszcze? Jak długo Organizacja Narodów Zjednoczonych, powołana do rozwiązywania międzynarodowych problemów, będzie rezygnowała z udziału jednego z największych mocarstw świata?

Ten stan rzeczy może się zmienić tylko wtedy, jeśli USA poddadzą gruntownej rewizji swą politykę wobec Chin, bowiem obecnie szeregi państw podnoszą reke, aby dołączyć „tę” tulkę dlatego, że USA wykorzystują swą potęgę ekonomiczną i po prostu zmuszają małe kraje do popierania swej polityki.

Nasza delegacja zawsze głosowała za przyjęciem Chin, nie tylko dlatego, że Polska jest przyjaciółem tego 600-milionowego narodu, ale także dlatego, że zdajemy sobie sprawę, jak bardzo wzrosłaby autorytet i rola ONZ z chwilą, gdy wśród 81 delegatów zasiadliby właściwy reprezentant Chin. (H.W.)

Radio i telewizja

PIĄTEK, 26 WRZEŚNIA

5.50 Gimnastyka. 6.00 Dziennik poranny. 6.35 Kalendarz radiowy. 6.45 „Radio-Reklama”. 7.00 Dziennik poranny. 7.45 Aud. szkolna dla dzieci starszych. „Błękitna sztafeta”. 8.00 Stan pogody i wiadomości. 8.05 Przegląd prasy. 8.30 Melodie przytulne. 9.00 Aud. szkolna dla klas XI. „Wesele”. 9.30 Duet instrumentalny. 9.40 Dla przedszkolni aud. śl.-muz. pt. „We wrześniu”. 10.00 Koncert poranny. 10.45 Felleton muzyczny. 11.10 „Wiosenny dzień” — opow. 11.30 Muzyka i aktualności. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Wiadomości. 12.10 Aud. dla wsi. 12.20 Radziecka muzyka ludowa. 12.45 Utwory skrzypcowe. 13.00 Aud. szkolna dla klas I i II z cyklu: „Z piosenka jest nam wesoło”. 13.30 Scherzo i groteski. 13.55 Wiadomości. 14.00 Aud. dla młodzieży szkolnej — odc. pow. pt. „Jacek Gontar zaginał”. 14.30 (L) Koncert przytulny w wyk. ork. mandolinistów LRPR pd. E. Clujszy. 15.00 Dla dzieci odc. pow. pt. „Barwy wschodniego słońca”. 16.00 Wiadomości. 16.05 Publicystyka. 16.30 (L) „Runda z piosenką”. 16.40 (L) Muzyka przytulna. 17.00 (L) Audycja aktualna. 17.15 (L) Fragmenty orkiestrowe z oper Wagnera. 17.35 (L) Aud. literacka. 18.10 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.30 Wiadomości. 18.35 Publicystyka. 18.45 Gra orkiestra taneczna PR. 19.20 „W moim kraju wiosna” — wiersze. 19.30 Arcydzieła muzyki popularnej. 20.00 Z kręju i ze świata. 20.27 Kronika sportowa. 20.40 Melodie przytulne. 21.00 Utwory S. Rachmaninowa. 21.40 Melodie przytulne. 22.00 Wiadomości. 22.05 „Asmodeusz i król” — słuchowisko. 23.05 Montaż z 2 dnia spektakli wojsk państw demokracji ludowej z Lipska. 23.20 Graja orkiestra taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

Piątek, 26 września
17.45 Estrada poetycka (L). 18.15 Film dok. „Warszawa w obrazach — Canaletto” (L). 18.30 Dziennik telewizyjny (W). 19.00 Miarka z miarką — W. Szekspira. Transmisja z Teatru Nowego w Łodzi.

Polska w oczach Laxnessa

W ostatnim dniu swego pobytu w Polsce znany pisarz islandzki Halldor Laxness udzielił przedstawicielom prasy wywiadu, na temat swych wrażeń w Polsce. Oto co powiedział:

— Spędziłem w Polsce 10 dni jako gość Związku Literatów Polskich. Wszędzie okazywano mi gościnność i przyjaźń.

Gdy przybyłem tutaj, niewiele wiedziałem o Polsce i jeszcze obecnie niewiele wiem. Podróż po kraju takim jak Polska, z jej szybkim rozwojem i bezkresnym, zielonymi polami, podróż po kraju posiadającym niezmiernie bogactwa naturalne była dla mnie wielką radością. Widok takiego kraju jak Polska budził we mnie pewną zazdrość, gdyż moja ojczyzna — to wyspa nagięta gór, gdzie widzi się przeważnie skały, piaski i lodowce. Gdy myślę o mojej skalistej Islandii, gdzie nawet część paszy dla bydła musimy importować, wydaje mi się, że Polska jest krajem, w którym, bez względu na to, co może zająć na świecie, głód jest nie do pomyslenia.

Sadziłem przedtem, że Polacy mogą mieć duże skłonności do melancholii i pośpieszności, gdyż, jak wszyscy dobrze wiemy, należą do tych narodów, które miały najtrudniejszą przeszłość w Europie. Ale tak nie jest. Polacy są weseli, pogodni i łatwiej się śmieją. Mają to szczególne cechy, że nawet trudności traktują na wesoło. Na ulicach wielkich miast polskich, jak Warszawa, Kraków nie widzi się ponurych ludzi. Wszędzie słychać gwar i widzi się uśmiech prawie na każdej twarzy.

Jakkolwiek Polska nie osiągnęła jeszcze prosperity, na

się ponad 240 miliardów ton węgla.

Niedawno w kolicach kurskiej anomalii magnetycznej — powiedział minister Antropow — natrafiono na nowe bogate rudy żelaza. Pokryją one zapotrzebowanie centralnych obszarów europejskiej części ZSRR, dostarczając ponadto rudy dla hutnictwa polskiego i NRD.

Niemieci są również osiągnięciem geologów w dziedzinie poszukiwań nowych źródeł ropy naftowej. Oprócz bogatych zasobów tzw. „drugiego Baku” (między południowym Uralem i Wolgą), gdzie prowadzi się dalsze wiercenia, intensywne poszukiwania trwają w republikach środkowo-azjatyckich, zwłaszcza w Uzbekistanie i Turkmeni.

Nie ryzykuję oceny współczesnej literatury polskiej — oczywiście wielką przeszkodą jest w tym wypadku nieznajomość języka. Wydaje mi się jednak, że zbyt mało współczesnych książek polskich trafiło do obcych wydawców. Niechym nie da się usprawiedliwić faktu, że wielka mistrzyni współczesnej epiki polskiej, pani Maria Dąbrowska jest prawie nieznaną w niektórych oświeconych krajach Europy i Ameryki.

Polska zawsze miała wielkich pisarzy i pamiętam, jak przed laty miłośnicy książek w Europie z zachwytem czytali wielkiego polskiego laureata Nobla — Reymonta,

• Płytki podłogowe • Posadzki z mas szpachlowych • Poręcze z polichloru winyłu

Nowoczesne materiały budowlane mogą być stosowane w Łodzi

Gdy goście zagraniczni przybywają do Łodzi i zwiedzają łódzkie budowy, mówią z podziwem: — Wy chyba jesteście milionerami!

I dzisiaj się, że w Łodzi wcale się nie stosuje materiałów zastępczych w budownictwie, a jedynie drogie, „tradycyjne”. Za granicą bowiem coraz powszechniej używa się w nowoczesnym budownictwie materiałów budowlanych z tworzyw sztucznych. Przyjmują się już one co prawda również w niektórych ośrodkach Polski np. w Gdańsku i Nowej Hucie, ale...

Jedynie w budynku nr 24 nowobudowanego osiedla na Dolach zakłada się posadzki z mas szpachlowych, a w bloku przy ul. Limanowskiego ZBM-3 wykonuje podłogi z płytek z polichloru winyłu. ZBM-1 stosuje na klatkach schodowych płyty poręczowe również

z polichloru winyłu. I to — jak dotąd — wszystko. Bardzo, bardzo to mało.

NOWE MATERIAŁY DLA BUDOWNICTWA

Za stołem konferencyjnym w „Miastoprojektie” w Łodzi zasiadli w tych dniach czelowni łódzcy fachowcy od spraw projektowania, inwestowania, wykonywania, zarządzania i zaopatrzenia budownictwa miejskiego. Przedstawiono też próbki rewelacyjnych czestokroć, zastępczych materiałów budowlanych produkowanych już przez wytwórnię krajową. Oto np. cegła „kratówka” produkowana przez Grębociński Zakłady Ceramiki Budowlanej pod Toruniem. „Kratówka” ma wiele zalet. Rozmiarami równa się dwóm ceglom normalnym, ale jest od nich o 36 proc. lżejsza — stwarza to możliwość stosowania lżejszych konstrukcji. Zapewnia też znacznie lepszą izolację cieplną.

Niemniej cennym materiałem zastępczym jest posadzka z masy szpachlowej bezspoinowej, produkowana przez wytwórnię w Sochaczewie. Zastępuje ona posadzki z klepek debowej, jest od niej znacznie tańsza i dzięki brakowi spoin — bardzo higieniczna.

Na ściany w łazienkach, a także dla przedszkoli, żłobków itp., nadają się płytki ścienne „Inco”. Składają się one z twardych płyt pilśniowych, powleczonych farbą emulsyjną, nie wchłaniają wilgoci, są nie tlące.

NIE POTRZEBA TYNKU

Konieczność tynkowania eliminują mury z cegły sekatowej-ceramicznej. Mają one dwa plusy: oszczędność a przy tym estetyka miasta (wiadomo bowiem, że z ogromnymi zaletami w tynkowaniu nowych bloków w Łodzi jeszcze nie przedko będzie się można uporządkować. Mur z cegły sekatowej-ceramicznej jest poza tym o 7 cm grubszy od normalnego.

Wśród nowych materiałów znajdują się też doskonałe płyty termoizolacyjne. Nadzwyczaj lekka płyta „styropor” produkcji wytwórni sochaczew-

skiej, daje trzykrotnie lepszą izolację cieplną niż korek. Podobnie atrakcyjne są płyty piankowe z polichloru winyłu.

Produkują się także w kraju bardzo praktyczne płytki podłogowe, listwy podłogowe i poręcze do klatek schodowych — z polichloru winyłu, klejone debowo-sosnowe płyty posadzkowe, dźwiękochłonne płyty pilśniowe oraz tak zwane suche tynki z płyt gipsowych „Nidagips”.

PRZYCZYNY KONSERWATYZMU

Wszystkie te nowe materiały budowlane są bezkonkurencyjne pod względem estetyki. Istnieje jednak wiele przyczyn hamujących ten tak nieodzowny postęp techniczny w budownictwie. Wykonawcy twierdzą: „Nam się to nie opłaca, nie kalkuluje”. Ceny kosztorysowe są bowiem często planowane „z sufitu” i przedsiębiorstwa budowlane unikają nowych materiałów, obawiając się, że nie zmieszczą się w kosztorysie, gdyż niektóre są jeszcze dość drogie. Jeśli zaś chodzi o te materiały z tworzyw sztucznych, które są tańsze od tradycyjnych materiałów budowlanych, to znów załogi ZBM nie są zainteresowane w ich stosowaniu, bowiem... im mniej kosztują materiały budowlane, tym mniejszy jest fundusz plac i zarobki. Jest to więc iastrawy paradoks.

Stosunkowo największe opory budzi sprawa zastosowania gipsowych suchych tynków. W transporcie traci się ich do 30 proc. Sa trudności z powodu złej techniki wznoszenia murów; odchylają się one często od pionu o kilka centymetrów i jak tu potem suchym tynkiem te różnice wyrównać? Budowniczowie mają wreszcie kłopot z malowaniem ścian pokrywanych suchymi tynkami. Suche tynki są bowiem oklejone papierem i dlatego do malowania trzeba używać farb kaselnowych lub też olejnych.

CZY NAPRAWDE LODY PRZELAMANE?

Na odbytej w tych dniach konferencji w łódzkim „Mia-

stoprojektie” przypomniano sobie, że jest przecież specjalny fundusz na wprowadzanie postępu technicznego w budownictwie, można więc pozwolić sobie na ryzyko eksperymentowania z nowymi środkami budowlanymi. Wałkę z konserwatyzmem w budownictwie łódzkim umożliwił także umieszczenie na przyszłość w kosztorysach alternatywnych pozycji różnych materiałów budowlanych z indywidualną kalkulacją. Powstał również projekt, by zorganizować specjalną komisję w Łodzi, która by kwalifikowała, czy dany materiał nadaje się do wykorzystania na budowach.

Wydaje się więc, że lody konserwatyzmu w dziedzinie stosowania w budownictwie łódzkim nowych materiałów budowlanych zostaną nareszcie przełamane.

Aby to jednak stało się realne należy również zainteresować materiałnie załogi ZBM w realizacji postępu technicznego, „ustawiając” odpowiednio bodźce ekonomiczne. Warto także zastanowić się nad projektem użycia przy eksperymentalnej budowie 2-3 bloków wszystkich nowych materiałów budowlanych. Projektanci i wykonawcy mieliby wówczas możliwość śledzić kształtowanie się współczynników ekonomicznych, a załogi nabrałyby doświadczenia w pracy z nowymi materiałami. Doświadczenia te można by potem przekazać innym бригадам budowlanym.

Jeśli zaś chodzi o suche tynki, to należałoby skorzystać z usług бригад tynkarskich Zakładów „Dolina Nidy” w Gaczkach (które są producentem suchych tynków), by skorzystał z ich doświadczeń. Do suchych tynków należy jednak dostosować technikę wznoszenia murów, a od Zakładów „Dolina Nidy” żądać wykonania tynków zbrojonych zamiast oklejanych papierem.

Trzeba też wreszcie pomyśleć o rozwoju produkcji niektórych materiałów zastępczych jak np. podłogowych płyt prasowanych z wiórów oraz płyt izolacyjnych z mielonej kory sosnowej — u nas w Łodzi. Po co zaraz wszystko sprowadzać z innych ośrodków w kraju...
J. GRĘBOWSKI

Jakie znaleźć tu wyjście? Ważne sprawy łódzkich szkół artystycznych

Stara, ohydna kamienica czynszowa. Wewnątrz niewypowiedziany ścisk. Sześćset dzieci szkolnych gnieździ się tam w małych salach, dusznych, nieprzyjemnych. Przerwy spędzają uczniowie na korytarzach czy na schodach (nawet latem!) bo nie ma odpowiedniego podwórza...

Co to za szkoła? W Rycyzwolu czy w jakiejś Kaczej Wolce? Nie! Mówimy tu o Podstawowej Szkole Muzycznej i Liceum, gnieźdzących się w posępnym gmachu przy ul. Jaracza.

Sprawę powyższą walkuje się już od lat. Niedawno też pisał o tym „Dziennik”. Niestety, bez skutku. A sprawa ta jest tym aktualniejsza, że od roku sam gmach zwrócony został dawnemu właścicielowi, któremu trzeba płacić komornie w wysokości 100 tysięcy złotych rocznie (!), nie mówiąc o drugich niemal 100 tysiącach, wydawanych w tym samym okresie czasu na remonty...

Nonsens oczywisty. Planowano też swego czasu, ażeby przenieść szkołę do gmachu dawnego gimnazjum żydow-

skiego przy ul. Sterlinga. Niestety, zajął go urządek... planowana.

Obecnie urząd ten zbudował sobie własny gmach, a opustoszały po nim lokal zajął ma kuratorium szkolne.

Nie w lepszych warunkach gnieździ się Średnia Szkoła Muzyczna przy Al. 1 Maja. Niejedno też można by powiedzieć na temat Liceum Kulturalno-Oświatowego i mieszczącego się przy nim internatu.

Nienajlepsze są warunki lokalowe niektórych średnich łódzkich szkół artystycznych.

A JAKIE ZNALEZĆ TU WYJŚCIE?

Z okazji 1000-lecia powzięto projekt zbudowania wielu szkół różnego typu: tak więc nie może wśród nich zabraknąć w Łodzi i specjalnej szkoły muzycznej, wzniesionej jako czyn społeczny.

Do tego wniosku doszła na wczorajszym posiedzeniu Podkomisja Kultury i Sztuki Rady Narodowej m. Łodzi, na którym omówione zostały zagadnienia szkół artystycznych średnich. Ponieważ jednak taka reprezentacyjna szkoła-pomnik to kwestia przyszłości, zastanawiano się nad bliższymi możliwościami zaradzenia złu.

Poruszone również kwestie ognisk artystycznych. Istnieje ich w Łodzi około 30, a uczeńszcza do nich 1.500 uczniów, przy czym utrzymywane są one ze składek społecznych.

Korzystając z większej, czy mniejszej uprzejmości kierowników szkół mieszczą się one w poszczególnych szkołach, na przykrych prawach sublokatorki. Należałoby więc poprosić Kuratorium unormować jakość wzajemne stosunki między gospodarzami a gośćmi i przyznać ogniskom artystycznym (placówkom pełniącym w Łodzi tak poważną funkcję umiarkowania społeczeństwa) stały i pewny kącik.

Wysunięto również projekt, ażeby zaapelować do odpowiednich czynników, by w nowobudowanych się blokach za-rezerwować odpowiednie lokale nie tylko dla sklepów i różnorodnych punktów usługowych, ale również dla ognisk artystycznych.

Z zagadnieniem szkół muzycznych łączy się sprawa celowego zaopatrzenia ich w instrumenty.

Te ostatnie podrozały często o kilkaset procent. A nie od rzeczy będzie dodać tutaj, że Wydział Kultury w rocznym swoim budżecie przewiduje na kupno instrumentów sumę... 100.000 złotych.

Instrumenty używają się — przyszły artyści nie mogą szkolić się na złych fiatach, czy trąbkach. Podkomisja Kultury i Sztuki doszła do wniosku, że nie wystarczy zaapelować do Prezydium o specjalne dotacje na zakup instrumentów, ale że trzeba również, poprzez Ministerstwo Kultury i Sztuki, wpłynąć na Ministerstwo Handlu, by zrewidowało ono cenę na instrumenty muzyczne.

Instrumenty muzyczne nie mogą być traktowane jako luksus. Przede wszystkim mamy tu na myśli instrumenty przeznaczone dla szkół muzycznych.

Slusne wnioski, wysunięte przez Podkomisję Kultury i Sztuki, powinny znaleźć echo tak w Komisji Oświaty, Nauki i Kultury Rady Narodowej m. Łodzi, jak i w samym Prezydium. Zagadnienie średnich szkół artystycznych w Łodzi jest bardzo ważne i zasługujące na poważne potraktowanie!

M. J.

Spadek produkcji samochodów w NRF

Przemysł samochodowy Niemiec zachodnich notuje w ostatnim okresie coraz bardziej zarysowujący się spadek produkcji. Według danych zawartych w sprawozdaniu wydanym w tych dniach przez Związek Przemysłowców samochodowych, ilość wyprodukowanych w lipcu br. samochodów zmalała w porównaniu z czerwcem o 13.781 sztuk. Równocześnie w tym samym miesiącu zmalał eksport o 2.320 aut, czyli o 4,1 proc.

Sprawozdanie podaje, że spadek produkcji w lipcu br. w stosunku do czerwca przedstawiał się, jeśli chodzi o poszczególne typy wozów, następująco: samochody osobowe — 13,5 proc. (w tym wozy o pojemności 3-2 litra — 24,1 proc.), samochody o litrażu 0,5-9,1 proc., wozy kombinowane — 1,4 proc., ciężarówki — 3,3 proc. i autobusy — 11,9 proc.

Nasi kłosy

po rosyjsku

Polskie plany „Goslitizdatu”

— Jakże utwory polskich pisarzy znajdują się w najbliższym planie wydawniczym? — zapytałem Natalię Podolską, starszego redaktora w wydawnictwie „Goslitizdat” (Państwowe Wydawnictwo Literatary Pieknej). Red. Podolska zajmuje się właśnie w tym wydawnictwie przekładami z literatury polskiej. Przebywa ona obecnie w Polsce wraz z grupą radzieckich wydawców z okazji otwartej w Warszawie wystawy książki radzieckiej.

— W planie na rok 1959 — mówi Natalia Podolska — mamy czterotomowy wybór dzieł Marii Konopnickiej. Chcemy w nim również umieścić szereg listów Konopnickiej, które są bardzo ciekawe, a w Związku Radzieckim w ogóle nie tłumaczone. Skorzystam z pobytu w Warszawie, by naradzić się z polskimi badaczami literatury i wybrać listy do tłumaczenia. Nasze wydawnictwo przygotowuje się obecnie do jubileuszu Słowackiego — w związku z tym ukazuje 3-tomowy wybór dzieł. Znajdą się tu najcenniejsze poezje, poematy oraz kilka — może 10 — listów do matki, które są tak piękne...

— Kto tłumaczy poezje Słowackiego?

— To będzie praca zbiorowa. Poszczególne utwory tłumacza: Lewicki, Achmatowa, Samojłowa, Stucki, Kirsanow i inni wybitni poeci. Trzeba dodać, że tłumaczenie Słowackiego jest bardzo trudne. Na przykład „Beniowski” nie dajemy w wyborze dzieł właśnie ze względu na wielkie trudności przekładowe. W innych utworach także spotkał się z dużymi trudnościami i właśnie teraz, podczas swego pobytu w Warszawie, pragnę poradzić się polskich znawców. Proponowany przez nas nakład wyboru dzieł Słowackiego wynosi 25.000 egzemplarzy. To naturalnie — a na początek.

— A jakie są w planie inne polskie pozycje?

— Chcemy wydać w osobnym wydaniu „Argonautów” Orzeszkowej w nakładzie 150.000 egzemplarzy, a także „W zaraniu” T. T. Jeża. Właśnie wyszedł świeżo z druku ostatni, czwarty tom wyboru dzieł Żeromskiego w nakładzie 90.000 egz. W wydaniu tym są naturalnie „Popioły”, w starym dobrym przekładzie Trapowskiego, są „Szyfrowe prace” w tłumaczeniu Usijewicza, są „Ludzie bezdomni”, jest „Wierna rzeka”, opowiadania, fragmenty „Dziennika”. Otrzymujemy od czytelników dużo listów: są zachwytami Żeromskim, proszą o dalsze dzieła. Teraz planujemy wydanie „Dziejów grzechu”.

Pragnę zaznaczyć, że „Goslitizdat” wydaje tylko utwory literatury klasycznej. Literatura współczesna zajmują się inne wydawnictwa. Planujemy wydanie wielkiej antologii polskiej poezji klasycznej — od Kochanowskiego aż po przedwojenne dwudziestolecie. Wydamy 1-tomowy wybór dzieł Dygasińskiego, „Noce i dnie” Dąbrowskiej, „Granie” Nałkowskiej, „Pompańskich” Orzeszkowej, chcemy wydać „Krzyżaków” i „Bez dogmatu” Sienkiewicza, planujemy wybór poezji Tuwima oraz poezje Bruno Jasińskiego. W planie wydawniczym mamy również dużą pracę pt. „Mickiewicz we wspomnieniach współczesnych”.

Rozmawiał J. ZAJACZKOWSKI

W świecie nauki i techniki

Gdy reaktor już działa...

Uruchomienie pierwszego polskiego reaktora otwiera ogromne perspektywy przed naszą nauką i gospodarką. Równocześnie przed naszymi „atomowcami” stają liczne, nowe problemy. Problemem Nr 1 jest paliwo dla reaktora.

Oto co mówi na ten temat mgr A. Szperla z IBJ.

— Techniczne związki uranu mamy otrzymać w skali fabrycznej w 1960 r., a uran czysty jądrowo w dwa lata później.

Uran czysty jądrowo nie jest jednak ostateczną postacią paliwa jądrowego. Musi on jeszcze zostać uformowany w odpowiednie pręty. Plastikowa obróbka uranu, w wyniku której otrzymuje się te pręty — elementy paliwowe reaktora — jest najpińniejszym, ale i niezwykle trudnym zadaniem. Plan perspektywiczny przewiduje, że problem ten będzie rozwiązany w kraju jeszcze o kilka lat później, niż uzyskanie uranu metalicznego.

W wyniku procesów zachodzących w reaktorze, „zużywa” on tylko drobną część uranu. Jednakże „skażony” jest cały uran. Po reakcji należy oddzielić szkodliwe produkty rozszczepienia, zregenerować uran przydatny do ponownej produkcji elementów paliwowych, wyodrębnić izotopy promieniotwórcze przydatne do dalszych badań i stosowania w przemyśle lub agro-biologii, oraz wyodrębnić pluton.

Pluton jest z kolei bardzo cennym „paliwem”, stosowanym w specjalnych reaktorach. Wszystkie te prace nasręczają nam wiele trudności technicznych ze względu na konieczność operowania substancjami silnie promieniotwórczymi, a więc niezwykle szkodliwymi dla zdrowia ludzkiego. Poza tym trudności pojawiają także na tym, że należy rozdzielać nie tylko poszczególne pierwiastki, co już jest niezmiernie ciężkie i skomplikowane, ale ponadto trzeba rozdzielać izotopy tych pierwiastków. Jednakże prace te są konieczne, gdyż dopiero uzyskanie uranu przydatnego do dalszej produkcji oraz uzyskanie izotopów promieniotwórczych i plutonu, jako dalszego paliwa, decydują o opłacalności całego przedsięwzięcia.

Z JEDNEJ MASZYNY — CZTERY

We Francji zbudowano kombajn rolniczy, który bez trudności daje się rozbrać na cztery części, po czym każda z nich staje się samodzielną maszyną. W ten sposób można „wydzielić” z kombajnu ciągnik, młocarnię, prasę do słomy ze zbieraczem, Maszyna dostosuje się do każdego warunków żniwnych, klimatycznych i glebowych; jej wydajność wynosi na godzinę: 1-1,5 ha skoszonego zboża, lub 3000-3500 kg wymłoczonego ziarna.

Silnik, przekładnię, pomost kierowcy itd. są umieszczone na wspólnym podwoziu, razem z urządzeniem hydraulicznym. Cały zespół jezdny i napędowy, po odjęciu części żniwnej i młocarni, może być wykorzystany oddzielnie jako ciągnik.

TELEWIZJA W ELEKTROWNI

W wysuniętej daleko na północ, poza krągami polarnymi, szwedzkiej elektrowni Ligga zainstalowano urządzenia telewizyjne, które pozwolą kontrolować pracę elektrowni z punktu odległego od niej o 18 km. Obsługa, zainstalowana w innej elektrowni, będzie zdalnie kierować kamerą, a naweł... uruchamiać wyieraczkę przy kamerze podczas śnieżnej zawieli. Kamera jest zabezpieczona przed mrozami i wytrzymała temperaturę ponad -60 st. C. Kamera ma radiowe połączenie z odbornikiem.

POTOP ZDARZYŁ SIĘ NAPRAWDE...

Przed tysiącami lat, nieznanemu lud, przybyły ze Wschodu, w swojej wędrówce przez Azję zatrzymał się nad Tygrysem i Eufratem. Lud ten przyniósł ze sobą wysoką kulturę, ustanowione prawa, nawet pismo — prawdopodobnie pierwsze pismo w dziejach świata. Potem i lud i jego kultura spłonęła zgaśnię — w sposób dotychczas nie znany historiom. To, co po tej kulturze pozostało, odkrył w końcu przysypany państwu, które znacznie później powstało na tej ziemi — starożytnej Babilonii (Mezopotamii).

W latach międzywojennych ekspedycja archeologiczna znalazła w pobliżu Fary, pod piaskami pustyni, olbrzymie budowle oraz inne pozostałości, z któ-

rych można było poznać przeszłość Mezopotamii, z czasów poprzedzających kulturę egipską, uważaną do tej pory za najstarszą. Archeologowie doszli wówczas do wniosku, że lud Sumerów — bo o nich tu mowa — sięga początkami do... biblijnego początku świata... Okres ten nazwano babilońską prehistorią. Tak to określił archeolog Woolley, na podstawie odkryć w mieście Ur nad Eufratem. Właśnie w Ur, Woolley natrafił na wykopaliska, które rzuciły światło na przypomnienie biblijna, powtarzającą się również i w prastarych źródłach babilońskich. Były to ślady... potopu! Parumetrowa warstwa mułu, zalegająca pod wykopaliskami, wskazywała na jakiś olbrzymi kataklizm na tych ziemiach. Musiała to być straszliwa powódź, podczas której znikł pod wodami cały obszar delty Eufratu i Tygrysu. Oczywiście, ocalali po katastrofie Sumerowie znowu zagospodarowali swój kraj.

Istnienie ludu Sumerów zostało już dowiedzione, w dalszym ciągu jednak ściera się teoria o ich pochodzeniu. Język ich przypominał języki indoeuropejskie. Wierzenia wskazywały, że musieli przybyć z gór — świątynie bowiem budowane były na kształt gór sztucznych. Ich rysy twarzy na rysunkach przypominają mieszkańców Afganistanu i Beludżystanu.

Co można powiedzieć pokrótce o kulturze Sumerów? Wystarczy, że ich praca wywarła wpływ na Kodeks Hammurabiego. Z Sumeru pochodziła wysoko postawiona — jak na owe czasy — medycyna Babilonii. Sumerzyjski szesćdziesiąty system liczenia dał podstawy matematyce babilońskie. Jedną z odkopanych tabliczek klinowych doprowadza szereg matematyczny do astronomicznej liczby 195.955.200.000.000. Budownictwo stało tak wysoko, że już na parę tysięcy lat przed naszą erą ukladano na kształt łuku sklepienia z cegiel w bramach domów w Ur, czy w stropach grobów królewskich w Nippurze. Kultura sumeryjska — bez względu na to skąd się wywodzi — dała początek kulturze ludów hetyckich, fenickiej, kulturze Krety, Babilonu, miała wpływ na egipską.

(W. K.)

Ogólnopolski turniej i wybory miss brydża

W sobotę, 27 bm. odbędzie się w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 53 w godzinach od 11 do 20 wielki Ogólnopolski Turniej Par Mieszanych (mixt). Turniej został zorganizowany przez Zarząd Główny Polskiego Związku Brydża Sportowego. Po turnieju odbędzie się esalonowa zabawa taneczna, połączona z wyborem miss brydża na rok 1958.

(as)

Rocznice Nauka Odczyty Konkursy w Klubie TPP-R

W Klubie TPP-R „słychać” dużo nowych i ciekawych rzeczy, które można by oznaczyć „odczyty”, „rozrywki”.

Na 41 rocznicę Rewolucji Październikowej TPP-R zaprosiło do Łodzi dwóch pilotów radzieckich — A. W. Kuzniecowa i A. Worozcowa zestrzelonych w czasie okupacji nad Polską. Piloci ci przebywali w Łodzi, pracowali w Zakładach im. F. Dzierżyńskiego i walczyli w partyzantce na terenie woj. łódzkiego. W tej chwili mieszkają w ZSRR w Kujawach i Izowsku.

Druga zbliżająca się rocznica to 40-lecie Komsomolu. Do obchodów tej rocznicy przygotowuje się TPP-R wspólnie z ZMS i ZSP. Pierwszym wynikiem tej współpracy był przyjazd delegacji komsomolskiej z Białorusi.

Już od kilku dni trwają kursy języka rosyjskiego pierwszego i drugiego stopnia i kursy konwersacji. Kurs trwa 100 godzin i jest bezpłatny. Wszyscy chcą mogą się zgłaszać do sekretariatu klubu TPP-R — ul. Narutowicza 28. Dalsza organizacja kursów uzależniona będzie od napływu kandydatów. Zakłady pracy na terenie których znajdują się grupy 12-15 osób mających zamiar uczyć się języka rosyjskiego, mogą zgłaszać się do Klubu TPP-R. Klub przydzieli im wykładcę.

Dużo atrakcji przygotowuje Klub TPP-R dla młodzieży

Z ukosa

Dzieło mistrza chwali...

Dom przy Al. Kościuszki 87. Pewnego dnia przyszła tu

Wieczór autorski Jana Czarnego

Dnia 27 bm. o godz. 18 odbędzie się w Klubie MP i K (ul. Piotrkowska 36, I piętro) wieczór autorski JANA CZARNEGO. Wiersze liryczne i frazki recytować będzie aktor Państwowe Teatru Nowego — Michał Pawlicki. Wstęp wolny.

Z MIASTA

w kilku zdaniach

PORADNIA PEDAGOGICZNA DLA RODZICÓW

Zarząd Łódzkiej Ligii Kobiet zawiadamia zainteresowanych, że po przerwie wakacyjnej wznowiła swą działalność poradnia pedagogiczna dla rodziców.

Poradnia czynna jest w każdą środę w godzinach od 17 do 18 w lokalu przy ul. Andrzeja Struga nr 1.

STOSUNEK PAŃSTWA DO KOŚCIOŁA

Zarząd Koła Stowarzyszenia Ateistów i Wolnomyślicieli przy LDK w Łodzi organizuje 28 bm. o godz. 19.30 odczyt na temat: „Stosunek państwa do kościoła”. Odczyt odbędzie się w Łódzkim Domu Kultury (ul. Traugutta 18 sala 305, III piętro). Wstęp wolny.

Z NOWYM ROKIEM SZKOLNYM

Dnia 27 bm. o godz. 19, w Domu Kultury Nauczycieli (ul. Piotrkowska 137-139) odbędzie się prelekcja red. W. Jażdżyńskiego na temat: „Z nowym rokiem szkolnym”. Wstęp wolny.

Uwaga, amatorzy „białego szaleństwa”

NARESZCIE

★ łyżew ★ nart ★ kijków
★ odzieży sportowej
nie zabraknie

W jesieni zazwyczaj mali sportowcy monitują swoich rodziców o kupno łyżew, butów i kijków narciarskich, saneczek oraz odzieży niezbędnej do uprawiania sportów zimowych. Jaka jest sytuacja z zaopatrzeniem sklepów w sprzęt i odzież sportowa w tym roku? Czy taka (tzn. nie wystarczająca), jak w latach poprzednich?

Centrala Sprzętu Sportowego zmieniła swą nazwę na Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Użytku Kulturalnego. Widocznie ta zmiana (choć nazwa jest nieco przydługą) wyszła tej instytucji na korzyść. Informacje bowiem jakie stamtąd otrzymaliśmy, ucieśnią zapewne entuzjastów białego szaleństwa, a więc narciarzy i łyżwiarzy.

Ogólnie oceniając sytuację zaopatrzeniową należy stwier-

dzić, że jest ona znacząco lepsza tego roku w porównaniu z ubiegłymi latami. A więc tzw. do niedawna artykuł deficytowy — popularne łyżwy, w cenie 55 zł, które nie sposób było kupić jeszcze jesienią 1955 r. są obecnie dość masowo produkowane, zwłaszcza przez Zakłady Cegielniczego w Poznaniu. Łódź otrzymała ich do sprzedaży 8.700 par. Do tej ilości dojdzie jeszcze produkcja w IV kwartale tak, że nie przewiduje się by ilości te nie pokryły zapotrzebowania.

Będą też w sprzedaży buty narciarskie produkcji krajowej (w magazynach jest w tej chwili 4.500 par) oraz importowane — droższe jugosłowiańskie i austriackie. Podobna sytuacja jest z butami narciarskimi damskimi (3.200 par) plus import z Jugosławii i Austrii. O ile w obuwiu narciarskim damskim i męskim nie przewiduje się braków, to wystąpią one w nartach młodzieżowych. 800 par to ilość nie wystarczająca nawet jeżeli weźmiemy pod uwagę, że w IV kwartale dojdzie jeszcze 1000 par. Jak więc widzimy sytuacja w obuwiu młodzieżowym i dziecięcym jest podobna do zaopatrzenia tyńku w ogóle w obuwie młodzieżowe i dziecięce.

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Użytku Kulturalnego ma poważny kłopot ze spodniami narciarskimi, nie ze względu na ich brak, a nadmierne ilości. Zapasy są zrobione na prawie 5 lat, w różnych gatunkach: spodnie bawełniane, wełniane, 60-procentowe. Od przybytku wprawdzie głowa nie boli — głosi przysłowie — ale trzeba pomyśleć o ich eksporcie, gdyż rynek łódzki i krajowy nie jest w stanie wchłonąć nawet części tych ilości jakie zalegają w magazynach.

Narciarze nie lubią kupować kijków leszczynowych, widocznie są lamliwi i mało praktyczne. Wyprodukowano więc 1.900 par bardzo poszukiwanych kijków tonkinowych. Ta ilość powinna wystarczyć. Nart jestonowych jest również taka duża ilość w magazynach, że wystarczy nie tylko na pokrycie potrzeb Łodzi i województwa oraz innych ośrodków w kraju, ale przewiduje się nawet eksport do Związku Radzieckiego.

Saneczki jedno- i dwuosobowe i z oparciem, wprawdzie niebyły efektywnie wykonane, będzie można nabywać bez trudu. Jest ich w magazynach 1.500 sztuk.

I wreszcie... kije hokejowe. Lepsze są wprawdzie importowane, lecz w tym roku jak to się mówi, koczujemy z importem i dostarczamy kije naszym hokeistom krajowej produkcji. 4.500 kijków hokejowych (taka bowiem ilość znajduje się w magazynie) powinno zaspokoić potrzeby nie tylko zawodników

LKS, ale i wszystkich pozostałych drużyn Łodzi i województwa nawet na okres dwóch sezonów.

Sk.

K. Poreda opuszcza Łódź

Jak się dowiadujemy, Kazimierz Poreda, dotychczasowy kierownik artystyczny Operetki Łódzkiej złożył rezygnację ze swego stanowiska. Rezygnacja ta została przyjęta przez Centralny Zarząd Teatrów z dniem 20 bm. Tak więc przed Operetką Łódzka staje znów problem obsady tego poważnego dla rozwoju teatru stanowiska. Wydaje się, że w tym właśnie wypadku pospolicz nie byłby wskazany.

Od 29 bm. „5” wraca na starą trasę

W związku z zakończeniem robót kanalizacyjnych na ul. Kilińskiego od Przybyszewskiego do Dąbrawskiego z dniem 29 września tramwaj „5” wraca na swą dawną trasę.

„5” kursować już będzie z Chojen, Rzgowska, Dąbrawskiego, Kilińskiego, Północna, Ogrodowa, Zachodnia, Limanowskiego do Żabińca.

Dla dobra turystów

Wnioski i projekty na przyszłość Schroniska niezbędne — pomoc też!

Czy Łódź jest ciekawym ośrodkiem dla turystów? Jeśli to będzie turysta ze wsi lub miasteczka, to Łódź stanowi dla niego niewątpliwą atrakcję.

O tym, że zainteresowanie Łodzią ze strony mieszkańców województwa istnieje, świadczy ilość zgłaszanych co roku wycieczek, które w większości nie mogą być przyjęte, ze względu na brak schroniska. W ubiegłym roku PTT-K odmówiło np. przyjęcia 60 wycieczek, a w tym roku 30.

Na szczęście, ta sytuacja już wkrótce ulegnie zmianie, ponieważ w tej chwili remontuje się budynek przy ul. Przybyszewskiego, przeznaczony na pierwsze schronisko turystyczne w Łodzi. Przewiduje się, że schronisko, dysponujące 70 miejscami, otwarte będzie już w listopadzie br.

Ze schroniskami źle jest również na terenie naszego województwa i noclegi są pięta Achillesowa wszystkich

To trzeba koniecznie zobaczyć



Polski Teatr Pantomimy we Wrocławiu zdobył nie tylko uznanie szerokiej rzeszy teatromanów, ale również bardzo pochlebne recenzje prasy polskiej.

I tak „Panorama Śląska” pisząc o wydarzeniach kulturalnych Wrocławia — stwierdza: „Program zaprezentowany przez Pantomimę, jest niezwykle ciekawy. Tego się nie da opisać, to trzeba koniecznie zobaczyć, aby zrozumieć nastrój, wyraz i klimat poezji panującej w pięciu obrazach pantomimicznych wystawionych przez Tomaszewskiego. No, i przede wszystkim sam Przedsiębiorca bileto-od dziesiąt w kasie Teatru Młodego Wilczego bez obawy możemy ze-

stawić z największymi mistrzami zachodnio-europejskiego teatru pantomimy”. Nie wątpimy, że nie mniej pochlebne będą również recenzje pism łódzkich, które odpowiedzialnie ocenia walory świetnego spektaklu, jaki przedstawi nam Polski Teatr Pantomimy z Wrocławia, pozostający pod dyktando Henryka Tomaszewskiego. Przedsiębiorca bileto-od dziesiąt w kasie Teatru Młodego Wilczego bez obawy możemy ze-

Dziwne praktyki przy tynkowaniu bloków na Stokach

Dzięki uporczywym staraniom przedstawicieli komitetów blokowych na Stokach ob. ob. Budy (Zbocze 3), Filipa (Potokowa 17) rozpoczęto na Osiedlu Marchlewskiego tynkowanie 8 bloków. Było to już konieczne na potrzebę, ponieważ w niektórych domach deszcze wymyły zaprawę między cegłami i woda przedostawała się do wnętrza mieszkań.

Szczególnie w tragicznej sytuacji znajdują się bloki szczytowe, a więc przy ul. Skalnei nr nr 1 i 3, Zbocze nr nr 1 i 3, i Potokowej 17.

Powołana przez Wydział Gospodarki Mieszaniowej ko-

misja kwalifikacyjna, w skład której wchodził przedstawiciel DRN, Oddziału Gospodarki Mieszaniowej, MZBM, MPRB, Biura Projektów i komitetów blokowych — wytykowało do tynkowania jedynie bloki położone przy ul. Zbocze. Później, na skutek interwencji przedstawiciela komitetu blokowego z ul. Potokowej włączono do tynkowania dwa bloki przy tejże ulicy, Z ul. Skalnei zabrakło głosu przedstawicieli mieszkańców i dlatego o blokach przy tejże ulicy zapomniano. Co gorsza, to według informacji administratora H. Tyszkiewicza, bloki przy ul. Skalnei 1 i 3 nie zostały nawet uwzględnione w projekcie planu do tynkowania na rok 1959, bo podobno znalazł się właściciel placu, na którym bloki się znajdują i ten czyni starania o reperywalizację. Wspomniał na wyżej komisja kwalifikacyjna na typując bloki kierowała się estetyką osiedla, a także i tym, że prace w jednym obszarze nie wymagają tak dużych kosztów, jak w różnych punktach osiedla. Ale czy można pozwolić by bloki przy ul. Skalnei 1 i 3 uległy zniszczeniu, a lokatorzy mieszkali w wilgotnych izbach? Wreszcie należy o tym pamiętać, że blok przy ul. Skalnei 2 zamieszkały jest w większości przez nauczycieli. Przed kilku laty była uchwała Prezydium RN m. Łodzi w sprawie pierwszeństwa poprawiania warunków bytowych nauczycieli. To należy wziąć pod uwagę i sytuację naprawić, dopóki jeszcze jest na to czas.

A. Bied.

Odpowiadamy naszym czytelnikom

W sprawach sezonowych czyli o wyłączeniach i spadkach napięcia

„Już od około dwóch tygodni w dzielnicach naszej co 2-3 dni elektrownia wyłącza w godzinach szczytu wieczornego prądu. Przerwa taka trwa nieraz do dwóch godzin. Dawniej mówiono, że po przeprowadzeniu traktacji wysokiego napięcia ze Śląska, „szczyty” zdołają być tylko turcji spod znaku PTTK. Obecnie jest i traktacja i prąd, pracuje też druga elektrownia, a my w dalszym ciągu jesteśmy wyłączani na zmianę raz ta, a raz inna dzielnica” — pisze m. in. ob. Jerzy Adamczewski z ul. Sannickiej.

Podobnych listów przychodzi do redakcji ostatnio wiele. Oto np. ob. J. O. ze Starego Rokiccia skarży się, że od kilku dni w całej dzielnicy brak światła wieczorem i prosil by elektrownia działała bardziej sprawliwie i pozabawia prądu nie jakas „uprzywilejowana” dzielnica, ale wszystkie po kolei.

Tyle mówią nasi czytelnicy. A co dyrekcja Zakładu Sieci Elektrycznych Łódź-Miasto.

Przed wszystkim prosil o poinformowanie czytelników, że Zakład już od dłuższego czasu nikomu nie wyłącza prądu. Dopływ prądu jest wstrzymany jedynie w ciągu dnia przy Zakład Sieci wtedy, gdy trzeba przeprowadzić jakies pilne roboty, których nie można wykonywać pod napięciem.

Jeśli natomiast gdzieś wieczorem zaśniesz światło to znak, że wskutek nadmiernego czerpania energii elektrycznej przeładowały się bezpieczniki w automatach i nastąpiło wyłączenie. Dlaczego jednak to automatyczne wyłączenie występuje jeszcze dziś, kiedy mamy już prąd ze Śląska i czynna częściowo druga elektrownia?

Dlatego, że przewody doprowadzające energię do posesji, jakie obecnie znajdują się w eksploatacji posiadają zbyt mały przekrój, gdyż niektóre z nich pochodzą jeszcze sprzed wojny, kiedy zużycie prądu było siedem razy mniejsze niż dziś i nie zachodziła potrzeba instalowania przewodów o większym przekroju.

Właśnie z tymi wąskimi przekrojami wiąże się ściśle

Kto chce się uczyć esperanto?

Dom Kultury Nauczycieli organizuje począwszy od 1 października br. 9-miesięczny kurs międzynarodowego języka — esperanto.

Zapisy na kurs przyjmują i bliższych informacji udziela sekretariat DKN, ul. Piotrkowska 137/139 w godz. 13-15 i 17-19.

Zapobiegaj pożarom!

Właśnie z tymi wąskimi przekrojami wiąże się ściśle

WAŻNE TELEFONY
Pogot. Miłoczyne 253-33
Pogot. Ratunkowe 404-44
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Ośr. Infor. 333-33
Pryw. Pomoc Lek. 333-33
Pryw. Pogot. Dziec. 309-00

Co? Gdzie? Kiedy?

ciawa Kondak, Czynnica
g. 10-13 i 15-18

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) — czynne g. 10-18 (Wstęp bezpłatny) — wycieczki zamiejscowe

MUZEUM SZTUKI (Wiekowskiego 36) czynne g. 9-15

KINA

(W nawiasach podajemy kategorie kin)

ADRIA (II — Piotrkowska 150) „Dziewczyna z domu poprawczego” — dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20

BALTYK (premierowe — Narutowicza 20) „Cichy Don” II seria, dozw. od lat 16, g. 10, 12, 30, 15, 15, 15, 15

KURIER (Kopernika nr 16) „Kurier carski” dozw. od lat 14, g. 17, 45, 20, 15, 30, 15

DWORCOWE (II — Dw. Kaliski) „Witaj ojczyzno”, „Damon”, „Miaśko, które może zginąć”, „Tu i tam” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

GDYNIA (II — Tuwima 2) „Agnieszka wśród gangsterów” dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 18, 20. Program dla najmłodszych: „Bajka o piesku”, „Czarodziejska studnia”, „Dwa prosiaczki”, „Mądra koza” g. 16, 17

ŁĄCZNOŚĆ (III — Józefów 43) „Zakazane zabawy” dozw. od lat 16, g. 19

MIŁOŚĆ (II — Zielona 2) „Przygody komiwojaza” dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

WOLNOŚĆ — remont

ZACHĘTA (II — Zgierska 26) „Siedmiu złodziei” dozw. od lat 12, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

POPULARNE (II — Ogrodowa 19) „Bosonoga cesarz” dozw. od lat 12, g. 15, 17, 19

PRZEDWIOSNIE (I — Żeromskiego 76) „Cichy Don” I seria g. 15.30, 17.45 (20 seans zakupionych)

GARNIZONOWY KLUB CYCERSKI (Tuwima 34) „Cyrano de Bergerac” g. 18, 20

Uwaga! Repertuar sporządzone na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin

ZOO — czynne 9-19

ROMA (II — Rzgowska 84) „Tęczyzny wśród gwiazd” dozw. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15

SOJUSZ (II — Nowe Złotno) „Dobry wojak Szwajk” dozw. od lat 16, g. 17, 19.15

STUDIO (III — Bystrzycka 9) „Widmo” dozw. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15

SYFLOWY (I — Kilińskiego 123) „Dorośli i dzieci” dozw. od lat 14, g. 16, 18, 20

SWIT (II — Bałucki Rynek) „Czarownicy z Saulem” dozw. od lat 18, g. 16, 19

TATRY (II — Sienkiewicza 40) „Rozwód” dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20

TATRY-LEŃNE (premierowe — Sienkiewicza 40) „Rose Bernd” dozw. od lat 18, g. 20 — kino czynne tylko w dni pogodne

WISŁA (premierowe — Tuwima 1) „Dzertor” dozw. od lat 14, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

WŁÓKNIARZ (I — Próchnika 16) „Dołna pokój” dozw. od lat 12, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

DIŻURY APTEK

Piotrkowska 165, Narutowicza 6, Rzgowska 51, Wiekowskiego 21, Karłowicza 48, Przybyszewskiego 41, Limanowskiego 80

AS AL. Kościuszki 48 pełni stałe dyżury nocne

DYŻURY SZPITALI

Położniwo: Polesie i część Chojen (pacjentki z Poradni K przy ul. Leczniczej) — Szpital im. dr. H. Wolf, ul. Eglegiewicka 34/36

Chirurgia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopalińskiego 22

Internia: Szpital im. dr. Sonnenberga, ul. Pionierów 30 (Stoki)

Laryngologia: Szp. im. dr. Pirogowa, ul. Wolczańska 195

Okulistyka: Szpital im. dr. Jonshera, ul. Milionowa 14

WILLO, domki, place, gospodarstwa w Łodzi i okolicach poleca do sprzedaży i poszukuje do kupna spółdzielni „Czystość” — Biuro Pośrednictwa, Piotrkowska 89, tel. 377-51

PLAC zalesiony w Głównym Parku w Łodzi, Włoczańska 25 m. 9 od godz. 19.30-22

ZIEMI rolno-ogrodniczej kupie na terenie Łodzi, Oferty pisemne „1956” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 18938

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAŻ
MOTOCYKL „IZ 49” stan idealny sprzedam. Godz. 17-21, Limanowskiego 6, m. 53 19534 g

SAMOCHOÓD „DKW” F 3 sprzedam tanio. Ogł. 40, Żeromskiego 60 19546 g

SAMOCHOÓD osobowy „Skoda 210” po kapitalnym remoncie sprzedam. Ogł. 40, c.dz. 10, ul. Długa 9 (Bahuty) dojazd Eglegiewicka 19566 g

NAUKA

SYPIALNIE jasna bardzo ładnie sprzedam. Tel. 231-33

SAMOCHOÓD osobowy marki „Pobleda” (5.600 km), elektrokardiograf i rentgen walizkowy z zapasową lampą sprzedam. Łódź, Próchnika 17, m. 47 19577 g

MASZYNY „Singer” gabinetowa i ręczna sprzedam Al. Kościuszki 42-73 prawa oficyna, I. wejście, i petro 19774 g

RADIO „Juwell II” nowe, czesne, trzygłośnikowe, bardzo dobre okazuje sprzedam. Bóbrna 7-11 m. 38 19757 g

NOŚKI hodowlane czarne (trojka 8.000 zł, para 5.000 zł) sprzedam. Wiadomość Łódź, tel. 245-91 godz. 10-18 19663 g

MOTOCYKL „M-78” mało używany sprzedam. Zachodnia 107, m. 3, tel. 265-27 19752 g

SAMOCHOÓD nowoczesny „Moskiew” sprzedam. — Włoczańska 231, m. 12

MOTOCYKL „Jawa 175” (1.400 km) sprzedam, ul. J. Dąbrowskiego 214

SAMOCHOÓD osobowy — „Mercedes” V 170 sprzedam. Zamenhofa 20, m. 43

LOKALE
POKÓJ z kuchnią o pow. 24 m kw. w domu jedno rodzinnym oddam w dzierżawę. Oferty pisemne „1956” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19545 g

POKÓJ z kuchnią lub kawalerki wszystkie wygody poszukuje. Koszty remontu zwiacam. Oferty pisemne „1956” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

PRACA

DZIEWCZYNE młoda lub emerytka do dziecka na stałe lub na przychodne przyjmie. Paramowicza 10, m. 4, Grochowski 19990

FRYZJER meski na stałe potrzebny, ul. Limanowskiego 22 19556

PRZETARG

Miejska Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu w Łodzi, Obr. Stalingrada 97
OGŁASZA PRZETARG
na sprzedaż 3 koni wraz z uprzęgami i 3 platformami.

Przetarg odbędzie się w dn. 3 października 1958 r. o godz. 10 w miejscu siedziby spółdzielni. Do przetargu mogą przystąpić instytucje społeczne i osoby prywatne.

Informacji udzielać się będzie w biurze spółdzielni w dniach 1 i 2 października w godzinach urzędowych i w dniu przetargu od godz. 8 do 10. 6510-K

Łódzkie Biuro Sprzedaży Wyróbów Hutniczych i Metalowych
Łódź, ul. Piotrkowska 102
zawiadamia

ZE MAGAZYN SRUB przy ul. Wiekowskiego 43-45 jest od dnia 24 bm. zamknięty ze względu na konieczność przeprowadzenia inwentaryzacji w związku z przekazywaniem sprzedaży wyrobów metalowych z dn. 1 października br. nowemu przedsiębiorstwu. Magazyn gwoździ, drutu i siatek czynny jest normalnie. 6551-K

ARKADIA

Kierownictwo najbardziej nowoczesnego zakładu gastronomicznego (restauracja-kawiarnia) pod nazwą:

„ARKADIA”
mieszczące się przy ul. Jakuba (Park Staromiejski) **POLECA**
miłym gościom szeroki asortyment smacznych wyrobów gastronomicznych, posiłków gorących (śniadania, obiady, kolacje) oraz napojów krajowych i zagranicznych.

W lokalu codziennie koncertuje w godzinach od 20.30 do 22 znany w Łodzi zespół pod dyrekcją **TADEUSZA PYTLAKA** którego znają wszyscy łódzcy miłośnicy muzyki rozrywkowej (ostatnio koncertował w „Malinowej”).

Słoneczna, pięknie nakryta sala z uprzejmą i szybką obsługą oczekuje przybycia sympatycznych gości. 6578-K

CZELADNIKA krawieckiego przyjmie zaraz. Próchnika 29, m. 22 19540

PRACICUM Językowe Towarzystwa Wiedzy Powzycznej ogłasza zapisy na kursy języków: angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego i włoskiego dla dorosłych i młodzieży. Kursy rozpoczynają się 2 października. Zapisy przyjmuje Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Wiedzy Powzycznej, Piotrkowska 69 tel. 315-00 w godz. 11-13 i 17-19 6003 k

KURSY SAMOCHOÓDOWE amatorskie i zawodowe kat. I, II, III przedpilotów 1 wieczorowe TKWP. Zapisy i informacja Tuwima 15 w godz. 8-20, telefon 297-48. Rozpoczęcie kursu amatorskiego przyspieszonego 4.10. 1958 r.

PRZYSPIESZONY kurs motocyklowy: samochodowo-motocyklowy. Ilość miejsc ograniczona. Zapisy przyjmuje Łódzki Klub Motocyklowy LPZ, ul. Piotrkowska 125, tel. 367-51

Nauka jazdy na wozie marki „Warszawa”. Prawo jazdy otrzymuje słuchacz 4 dni po zdaniu egzaminu państwowego

ROZCZYNIENIE KURSU WIOSNY — ostatnie dni zapisów. Stowarzyszenie Księgowych i Poloskie Towarzystwo Ekonomiczne, Piotrkowska 170, godz. 13-16 tel. 221-15

PRZYSPIESZONY kurs motocyklowy i samochodowo-motocyklowy. Rozpoczęcie kursów w dniu 3.X.58 r. Nauka jazdy na wozie „Warszawa”. Prawo jazdy otrzymuje słuchacz 4 dni po zdaniu egzaminu państwowego. Zapisy przyjmuje Łódzki Klub Motocyklowy LPZ, Piotrkowska 125 tel. 367-57 od 9 do 16 codziennie 6370 k

ROZNE
Dr. Jadwiga ANFOROWICZ, skórnica, wenerycznica, kobiece 15.30-19. Próchnika 8 17803 g

CHOREMU DZIECKU o każdej porze udzieli pomocy Prywatne Pogotowie Dziecięce. Tel. 300-00

Dr. REICHERT specjalista wenerycznej skórnicy, płuca (zaburzenia) 8-9, 16-19. Piotrkowska 14

PŁEĆ (tel. 555-55) Prywatne Pogotowie Lekarskie Specjalistów o każdej porze zabawa wizyty domowe. Do dzieci wyjeżdżamy natychmiast

ZDZIECIA rentgenowskie zębów wykonuje społecznie rentgen dentystryczny Piotrkowska 121-1 19116 g

NOWOOTWARTY zakład krawiecki przyjmujący zamówienia z materiałów powierzonych — przyjmuje również prace chłopskie, kilimskie 229, Tomczyk 19116 g

NOWOOTWARTA pralnia chemiczna i farbiarnia — Nowowiejska 2, tel. 209-23 prawa oficyna — wykonuje usługi ekspresowe i termalnowe 19178 g

PRZETARG
Dnia 24 września 1958 r. zmarła zasłużona nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 7 w Łodzi

S. + P.

IRENA ZIELINSKA

Zmarła całe swoje pracowite życie oddała kształceniu i wychowaniu młodzieży.

Cześć Jej pamięci!

Pogrzeb odbędzie się 26 września br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza św. Franciszka na Chojnach.

KIEROWNICTWO SZKOŁY, RADA PEDAGOGICZNA, KOMITET RODZIELSKI I MŁODZIEŻ.

SPROSTOWANIE
Nabożeństwo żałobne za spokój duszy S. + P.

Inż. Henryka KASIŃSKIEGO

odbędzie się w Łodzi w kościele Przemienienia Pańskiego przy ul. Rzgowskiej 88 w dniu 26 września br. o godz. 8. Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi nie z kościoła na cmentarz św. Franciszka (jak mylnie podano dnia 24 września br.) ale z KOŚCIOŁA na CMENTARZ św. Franciszka przy ulicy Rzgowskiej w tymże dniu o godz. 16.30 o czym zawiadamiają pozostający w wielkim żalu

SIOSTRA, BRACIA I RODZINA.

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 229 (3684) 5

Prezydium Dzielnicy Rady Narodowej Łódź-Staromiejska Wydział Zdrowia ul. Woł. Polskiego nr 57-59

OGŁASZA PRZETARG

na roboty związane z przebudową lokalu usługowego na laboratorium analityczne wraz z instalacją W. K. gaz. wentyl. i elektr. przy ul. Nowotki 62-64.

Materiał wykonawczy. Bliższych informacji udziela Prezydium Dzielnicy Rady Narodowej Wydział Zdrowia, ul. W. Polskiego 57-59 pokój nr 15 od godz. 8.15 do 11. Oferty w zalakowanych kopertach przyjmować będzie sekretariat Wydziału Zdrowia do dnia 6 października 1958 r., pokój nr 13.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 7 października 1958 roku o godz. 10. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta i odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn i powodów. 6575-K

UWAGA TECHNICZNY DENTYSTYCZNI
Sekcja Uprawnionych Techników i Techników Dentystrycznych przy Zarządzie Okręgu Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia w Łodzi

zawiadamia, że na podstawie zarządzenia Ministerstwa Zdrowia z dnia 2 września 1958 roku (Monitor Polski nr 70 z dnia 13 września 1958 r.) technicy dentystryczni, którzy złożyli egzamin z wynikiem ujemnym, albo do niego nie przystąpili, mogą być ponownie dopuszczeni do egzaminu jeżeli w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 października 1958 r. złożą do Ministerstwa Zdrowia — Departament Kadr podanie o dopuszczenie do egzaminu.

SEKCJA UPRAWNIONYCH TECHNIKÓW I TECHNIKÓW DENTYSTYCZNYCH przy ZARZĄDZIE OKRĘGU ZW. ZAW. PRAC. SŁ. ZDROWIA.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

ZASTĘPCĘ dyrektora d. s. technicznych — pożądana praca na kierowniczym stanowisku w przemyśle terenowym, oraz gł. księgowego ze znajomością księgowości rejestrowej poszukuje od dnia 1 października 1958 roku Łaskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego w Łasku, ul. Warszawską 14 nr tel. 166. Oferty przyjmuje dział zatrudnienia i plac w miejscu.

INŻYNIERÓW o specjalnościach budownictwa przemysłowego, budownictwa mieszkaniowego, elektro-energetyki, energetyki cieplnej, mechaniki (instalacje przemysłowe i konstrukcje metalowe) zatrudnia Łódzkie Zakłady Włókien Sztucznych, ul. Armii Czerwonej 89. Istnieje możliwość przydzielenia mieszkania z budownictwa przyzakładowego. Oferty przyjmuje i informację udziela służba inwestycji tel. 237-60, wewn. 382.

DZIESIĘCIU wykwalifikowanych dziesięciopięcioletnich z własnymi aparatami ręcznymi zatrudni P. P. Ch. „Centrogal” Dział Dzierwiński, Łódź, ul. Kopczyńskiego 35. Podanie wraz z próbą pracy maszyny składać w godz. 8-10 u kier. działu. 6487-K

PRZETARG
Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia Prez. RN m. Łódź, ul. Parkowa 8

OGŁASZA PRZETARG

na wykonanie następujących robót:

- 1) budynku anatemii patologicznej wraz z instalacją w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Sonnenberga w Łodzi, ul. Pionierów 30.
- 2) budynku kostnicy wraz z instal. w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Jakubowskiego w Łodzi, ul. Mińska nr 2.
- 3) odwodnienie (drenaż) i wykonanie nakrywania na wyciąg do żużla dla Szpitala im. M. Pirogowa w Łodzi, ul. Włoczańska 195.

Materiał wykonawczy. Bliższych informacji udziela Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia, ul. Parkowa nr 8, II p. pokój nr 257 od godz. 8.15 do 10.

Oferty w zalakowanych kopertach przyjmować będzie sekretariat Zarządu Inwestycji Służby Zdrowia do dnia 30 września 1958 r.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 października 1958 roku o godz. 10. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta i odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn i powodów. 6577-K

PRZETARG
Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia Prez. RN m. Łódź, ul. Parkowa 8

OGŁASZA PRZETARG

na wykonanie następujących robót:

- 1) budynku anatemii patologicznej wraz z instalacją w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Sonnenberga w Łodzi, ul. Pionierów 30.
- 2) budynku kostnicy wraz z instal. w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Jakubowskiego w Łodzi, ul. Mińska nr 2.
- 3) odwodnienie (drenaż) i wykonanie nakrywania na wyciąg do żużla dla Szpitala im. M. Pirogowa w Łodzi, ul. Włoczańska 195.

Materiał wykonawczy. Bliższych informacji udziela Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia, ul. Parkowa nr 8, II p. pokój nr 257 od godz. 8.15 do 10.

Oferty w zalakowanych kopertach przyjmować będzie sekretariat Zarządu Inwestycji Służby Zdrowia do dnia 30 września 1958 r.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 października 1958 roku o godz. 10. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta i odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn i powodów. 6577-K

PRZETARG
Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia Prez. RN m. Łódź, ul. Parkowa 8

OGŁASZA PRZETARG

na wykonanie następujących robót:

- 1) budynku anatemii patologicznej wraz z instalacją w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Sonnenberga w Łodzi, ul. Pionierów 30.
- 2) budynku kostnicy wraz z instal. w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Jakubowskiego w Łodzi, ul. Mińska nr 2.
- 3) odwodnienie (drenaż) i wykonanie nakrywania na wyciąg do żużla dla Szpitala im. M. Pirogowa w Łodzi, ul. Włoczańska 195.

Materiał wykonawczy. Bliższych informacji udziela Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia, ul. Parkowa nr 8, II p. pokój nr 257 od godz. 8.15 do 10.

Oferty w zalakowanych kopertach przyjmować będzie sekretariat Zarządu Inwestycji Służby Zdrowia do dnia 30 września 1958 r.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 października 1958 roku o godz. 10. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta i odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn i powodów. 6577-K

PRZETARG
Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia Prez. RN m. Łódź, ul. Parkowa 8

OGŁASZA PRZETARG

na wykonanie następujących robót:

- 1) budynku anatemii patologicznej wraz z instalacją w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Sonnenberga w Łodzi, ul. Pionierów 30.
- 2) budynku kostnicy wraz z instal. w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Jakubowskiego w Łodzi, ul. Mińska nr 2.
- 3) odwodnienie (drenaż) i wykonanie nakrywania na wyciąg do żużla dla Szpitala im. M. Pirogowa w Łodzi, ul. Włoczańska 195.

Materiał wykonawczy. Bliższych informacji udziela Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia, ul. Parkowa nr 8, II p. pokój nr 257 od godz. 8.15 do 10.

Oferty w zalakowanych kopertach przyjmować będzie sekretariat Zarządu Inwestycji Służby Zdrowia do dnia 30 września 1958 r.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 października 1958 roku o godz. 10. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta i odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn i powodów. 6577-K

PRZETARG
Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia Prez. RN m. Łódź, ul. Parkowa 8

OGŁASZA PRZETARG

na wykonanie następujących robót:

- 1) budynku anatemii patologicznej wraz z instalacją w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Sonnenberga w Łodzi, ul. Pionierów 30.
- 2) budynku kostnicy wraz z instal. w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Jakubowskiego w Łodzi, ul. Mińska nr 2.
- 3) odwodnienie (drenaż) i wykonanie nakrywania na wyciąg do żużla dla Szpitala im. M. Pirogowa w Łodzi, ul. Włoczańska 195.

Materiał wykonawczy. Bliższych informacji udziela Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia, ul. Parkowa nr 8, II p. pokój nr 257 od godz. 8.15 do 10.

Oferty w zalakowanych kopertach przyjmować będzie sekretariat Zarządu Inwestycji Służby Zdrowia do dnia 30 września 1958 r.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 października 1958 roku o godz. 10. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta i odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn i powodów. 6577-K

PRZETARG
Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia Prez. RN m. Łódź, ul. Parkowa 8

OGŁASZA PRZETARG

na wykonanie następujących robót:

- 1) budynku anatemii patologicznej wraz z instalacją w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Sonnenberga w Łodzi, ul. Pionierów 30.
- 2) budynku kostnicy wraz z instal. w. k. i elektr. dla Szpitala im. dr. Jakubowskiego w Łodzi, ul. Mińska nr 2.
- 3) odwodnienie (drenaż) i wykonanie nakrywania na wyciąg do żużla dla Szpitala im. M. Pirogowa w Łodzi, ul. Włoczańska 195.

Materiał wykonawczy. Bliższych informacji udziela Zarząd Inwestycji Służby Zdrowia, ul. Parkowa nr 8, II p. pokój nr 257 od godz. 8.15 do 10.

Oferty w zalakowanych kopertach przyjmować będzie sekretariat Zarządu Inwestycji Służby Zdrowia do dnia 30 września 1958 r.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 października 1958 roku o godz. 10. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta i odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn i powodów. 6577-K

